КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ
СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПРОТОКОЛ ВНЕОЧЕРЕДНОГО ЗАСЕДАНИЯ
комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
городского округа Среднеуральск

№ 10

27 декабря 2023 года
16:00 часов
Место пров<

г. Среднеуральск

ведения: зал заседаний Администрации ГО Среднеуральск

Председательствовал:

Глава городского округа Среднеуральск Стасёнок А.В.

Присутствовали:
Заместитель главы городского округа Среднеуральск,
заместитель председателя комиссии

Заместитель главы городского округа Среднеуральск
заместитель председателя комиссии

Садырев В.Г.

Кузьмина М.Н.

Члены комиссии

Директор МКУ «Единая дежурно - диспетчерская служба
городского округа Среднеуральск» Мосенков А.А.

Начальник, отдела общественной безопасности МКУ «Единая
дежурно-диспетчерская служба городского округа
Среднеуральск» Соломеин М.М.

Директор МКУ «Управление жилищно коммунального Абаджян А.М.
хозяйства»

Начальник: ЕДДС МКУ «Единая дежурно - диспетчерская
служба городского округа Среднеуральск» Степанцева Н.Г.

Директор МКУ «Управление культуры и молодежной
политики» Ждамарова М.А.

Начальник отдела физической культуры, спорта и туризма
администрации городского округа Среднеуральск Сивков С.Г.

Начальник; МКУ «Управление образования городского округа
Среднеуральск»

Сюзева Е.С.

2

I. О принимаемых мерах по предупреждению негативных последствий
в связи с прогнозированием неблагоприятных погодных условий, связанных

с выпадением большого количества снега, сильных гололедных явлений,
снежных накатов и снежных заносов на дорогах

х общего пользования, образовательных и социальных учреждениях
в городском округе Среднеуральск.

и места

(Абаджян А.М.)
1. Принять информацию к сведению.
1.1. МКУ «Управление образования городского округа Среднеуральск», отделу

физической культуры, спорта и туризма администрации городского округа
Среднеуральск,
и школьно
за пределы

Срок: до особого распоряжения.
1.2. М^<У «Управление жилищно-коммунального хозяйства», составить план

мероприятий со сроками по очистки дорог и вывоза снега.
Срок: до 28.12.2023 года.
1.3. МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства», осуществлять

постоянный учет выхода снегоуборочной техники на расчистку дорог.
Срок: постоянно.
1.4. Рекомендовать управляющим компаниям,

промышленности и торговли, спланировать уборку территорий находящихся в зоне
ответственцости, обеспечить своевременный вывоз снега.

Срок: незамедлительно.
1.5. МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства», ЕДДС МКУ

«Единая дежурно-диспетчерская служба городского
продолжить разъяснительную работу
в условия?: сложной дорожной обстановки и своевременному предоставлению
информации по линии ЕДДС муниципальных образований.

Срок: до особого распоряжения.
1.6. МК

внеочередн
предприятие

Срок: незамедлительно.

запретить организованную перевозку детей дошкольного
фо возраста к местам проведения массовых новогодних мероприятий
городского округа Среднеуральск.

СНТ, ТСЖ, предприятиям

округа Среднеуральск»
с автоперевозчиками по действиям

У «Управление жилищно-коммунального хозяйства», направить протокол
ого заседания КЧС всем управляющим компаниям, СНТ, ТСЖ,
ям промышленности и торговли, для исполнения решений протокола.

Председатель КЧС и ОПБ городского округа -
Глава городского округа
Среднеуральск А.В. Стасёнок

КЧС и ОПБ городского округа -
нженер отдела общественной безопасности
[ной дежурно - диспетчерской службы

Секретарь
Ведущий и]
МКУ «Еди
городского округа Среднеуральск» Ю.Н. Французова